

OR-RM.0012.5.6.2015

**Protokół Nr 3/15
z posiedzenia Komisji Zdrowia,
Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego 23 kwietnia 2015 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Koronowie Pan Olech Raddatz o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 7 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 8 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecna radna Pani Barbara Stańczak. Lista obecności uczestników posiedzenia stanowi załącznik nr 1 niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie kworum.
2. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
3. Sprawy bieżące komisji.
4. Informacja Burmistrza Koronowa dotycząca rekultywacji i monitoringu nieczynnego wysypiska odpadów komunalnych w Srebrnicy – wyjazd w teren – wizytacja wysypiska.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2.

Kierownik Wydziału Finansowo – Budżetowego Pani Barbara Koniarska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zarządzenia w drodze poboru w drodze inkasa podatków od osób fizycznych wpłacanych w formie łącznego zobowiązania pieniężnego oraz podatków: rolnego, od nieruchomości i leśnego nie stanowiących łącznego zobowiązania pieniężnego oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Kierownik Pani Barbara Koniarska – Dotychczasowa praktyka wskazuje, że powołanie inkasentów jest celowe, albowiem szybko i sprawnie dokonują oni inkasa podatków lokalnych stanowiących dochód gminy. Powodem podjęcia uchwały jest konieczność uaktualnienia wykazu sołtysów po przeprowadzonych wyborach sołtysów w sołectwach.

Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Pani Barbara Koniarska poinformowała członków komisji, iż projekty uchwał: zmieniający budżet gminy Koronowo na rok 2015 i WPF zostaną przedstawione przez Skarbnika Gminy

na Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego w najbliższy poniedziałek.

Pani Kamila Wanatowska z Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego odczytała projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Koronowo na rok 2015.

Pani Kamila Wanatowska - Ustawa - prawo wodne nałożyła na radę gminy obowiązek podjęcia uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie gminy. Wniosek o umieszczenie w wykazie kąpielisk wydzielonego fragmentu wód powierzchniowych, na których planuje utworzyć kąpielisko, składa jego organizator w terminie do 31 grudnia roku poprzedzającego sezon kąpielowy, w którym kąpielisko ma być otwarte. W terminie tym wpłynął wniosek Urzędu Miejskiego w Koronowie, który jest organizatorem kąpieliska gminnego, zlokalizowanego w Koronowie – Pieczyskach, na terenie działki nr 76/25. Następnie projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku, Kujawsko – Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy. Sezon kąpielowy ma trwać od 27.06.2015 r. do 31.08.2015 r.

Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Prezes Zarządu Spółdzielni Socjalnej „Koronowianka” Pan Piotr Kirstein przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania na drogach publicznych na terenie miasta Koronowa, wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych oraz określenia sposobu pobierania tych opłat oraz regulaminu Strefy Płatnego Parkowania.

Prezes Zarządu Pan Piotr Kirstein - Z uwagi na brak miejsc parkingowych w godzinach największego zatłoczenia zaistniała konieczność zmiany obowiązującej uchwały. Wpływ na brak miejsc mają również wykupione abonamenty, które stanowią ok. 35% miejsc, na których nie odbywa się rotacja pojazdów. Jest to 16 miejsc. Nastąpił również wzrost ilości samochodów, co powoduje, że ustalona wcześniej Strefa Płatnego Parkowania nie spełnia dzisiaj wcześniej założonego zadania. Z uwagi na to planuje się poszerzenie strefy miejsca parkingowe na ul. Tucholskiej i ul. Wąskiej. Znaczne natężenie ruchu w tym rejonie oraz fakt, iż samochody na tych ulicach parkują bardzo długo powoduje ograniczenia w parkowaniu pojazdów. Wymuszenie rotacji samochodów pozwoli większej liczbie kierujących na zaparkowanie swoich pojazdów. Planuje się sprzedaż abonamentu miesięcznego na miejsca parkingowe przy ul. Tucholskiej – Wąskiej i zaprzestanie sprzedaży abonamentu przy ul. Plac Zwycięstwa. Podjęte działania pozwolą na znalezienie wolnego miejsca parkingowego w bezpośredniej bliskości obiektów o charakterze publicznym i handlowym, spowoduje to zwiększenie rotacji parkujących pojazdów oraz usprawni organizację ruchu w centrum miasta. Wprowadza się również Regulamin Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego, który stanowi załącznik do uchwały.

Członkowie komisji 5 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Podinspektor ds. planowania przestrzennego Pani Karolina Wyszyńska przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

1) wydania opinii w sprawie dotyczącej pozbawienia lasu prywatnego położonego w Koronowie – Pieczyskach charakteru ochronnego.

Pani Karolina Wyszyńska - Grunty leśne znajdujące się na działkach ewidencyjnych oznaczonych na załączniku objęte są procedurą sporządzenia planu miejscowego. Zgodnie z obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Koronowo omawiane działki stanowią strefę turystyczno – mieszkalną. Teren ten został określony w studium jako rozwojowy, objęty zamiarem sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego z równoczesnym zabezpieczeniem potrzeb w zakresie infrastruktury technicznej. Aby tak określone przeznaczenie terenu mogło być ustalone w planie miejscowym konieczne jest uzyskanie zgody Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego na zmianę przeznaczenia gruntów leśnych na cele nieleśne, a wcześniej Starosty Powiatu Bydgoskiego o pozbawieniu charakteru ochronnego lasów. Opinia jest niezbędna dla wydania decyzji o pozbawieniu lasu charakteru ochronnego przez Starostę Powiatu Bydgoskiego i stanowi jeden z załączników do wniosku o jej wydanie.

Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

2) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Sportowa–Kotomierska-Przemysłowa” dla terenu położonego w Koronowie.

Podinspektor Pani Karolina Wyszyńska - Na terenie zgodnie z opracowanym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego przewiduje się:

Dla załącznika graficznego nr 1 (przy ul. Sportowej): zabudowę mieszkaniową jednorodzinną oraz tereny komunikacyjne (drogę publiczną dojazdową oraz ciąg pieszojezdny). Obsługa komunikacyjna terenów z istniejącej drogi.

Dla załącznika graficznego nr 2 (przy ul. Przemysłowej): zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, usługi, zabudowę usługową z dopuszczeniem zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz tereny komunikacyjne (drogę publiczną dojazdową oraz drogi wewnętrzne). Obsługa komunikacyjna terenów z istniejących i projektowanych dróg.

Dla załącznika graficznego nr 3 (przy ul. Przemysłowej): usługi, zabudowę mieszkaniową jednorodzinną z dopuszczeniem usług oraz tereny komunikacyjne (drogi wewnętrzne). Obsługa komunikacyjna terenów z istniejących i projektowanych dróg.

Dla załącznika graficznego nr 4 (przy ul. Kotomierskiej): zabudowę mieszkaniową jednorodzinną z dopuszczeniem usług. Obsługa komunikacyjna terenów z istniejących dróg.

Tryb formalno-prawny sporządzenia planu miejscowego określony w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, rozpoczęty został uchwałą nr XXXIX/363/13 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 19 sierpnia 2013 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Sportowa – Kotomierska –

Przemysłowa" dla terenu położonego w Koronowie. Projekt planu uzyskał pozytywną opinię Gminnej Komisji Urbanistyczno - Architektonicznej, a także pozostałe niezbędne uzgodnienia oraz opinie instytucji przewidzianych ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Projekt planu był również przedmiotem wyłożenia do publicznego wglądu, w trakcie którego zorganizowano dyskusję publiczną nad rozwiązaniami przyjętymi w planie. Do przedmiotowego projektu planu żadnych uwag nie wniesiono. Ustalenia planu są zgodne z polityką przestrzenną gminy określoną w obowiązującym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Koronowo. Część tekstowa planu stanowi treść uchwały, część graficzna oraz wymagane rozstrzygnięcia stanowią załącznik do uchwały. Niniejsza uchwała zawierająca projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego stanowi wypełnienie uchwały intencyjnej z dnia 19 sierpnia 2013 r. i zamyka jednocześnie tryb formalno-prawny obowiązujący przy sporządzeniu planu.

Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Inspektor Biura Rady Miejskiej Pani Adela Rojek przedstawiła:

1) projekt uchwały w sprawie stwierdzenia nieważności wyboru członków Rady Sołectkiej Sołectwa Łąsko Małe,

Pani Adela Rojek – Z protokołu z wyborów organów sołectwa Łąsko Małe wynika, że w trakcie przeprowadzenia wyborów Rady Sołectkiej tego sołectwa kandydatami do tejże Rady były osoby wchodzące w skład Komisji Skrutacyjnej. Jest to sprzeczne ze statutem sołectwa. Paragraf 32 ust. 2 statutu mówi. Członkiem komisji nie może być osoba kandydująca na Sołtysa lub członka Rady Sołectkiej.

Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

2) projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skarg na działalność Burmistrza Koronowa.

Członkowie komisji 6 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Pani Katarzyna Radtke – Izbaner przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

1) określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

P. Katarzyna Radtke – Izbaner - W związku ze złożonymi rezygnacjami z pełnienia funkcji inkasenta oraz oświadczeniami o pełnieniu tej funkcji dokonano zmiany w załączniku do obowiązującej uchwały.

Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

2) nadania nazw ulic w miejscowości Samociążek.

Kierownik Pani Katarzyna Radtke – Izbaner - Mieszkańcy wsi Samociążek wystąpili z wnioskiem o nadanie nazw ulicom. Ustalenie nazw poszczególnych ulic poprzedzone była konsultacją z mieszkańcami Samociążka na zebraniu wiejskim w dniu 28.08.2014 r. Drogi stanowią własność Gminy Koronowo i osób prywatnych, którzy wyrazili na piśmie zgodę na nadanie nazw ulicom na ich gruntach. Nadanie nazw ulicom umożliwi uporządkowanie danych adresowych nowych mieszkańców.

Nazwy ulic w Samociążku nie pokrywają się z nazwami ulic w Koronowie.

Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

Inspektor Referatu Programów Pomocowych, Promocji, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Pani Brygida Berkowicz - Wyrzykowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie opracowania Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Koronowo.

Pani Brygida Berkowicz - Wyrzykowska - Rozpoczęcie prac nad Strategią Rozwoju Miasta i Gminy Koronowo na lata 2016-2025 jest podyktowane faktem, iż horyzont czasowy dotychczas obowiązującej strategii kończy się w roku 2015. Strategia rozwoju na lata 2016-2025 będzie zawierała nowe, ambitne cele, kompleksowo podchodząc do zagadnień rozwoju Miasta i Gminy Koronowo. W nowym dokumencie zostaną uwzględnione aktualne uwarunkowania makroekonomiczne, przepisy prawne oraz zmieniające się potrzeby społeczności lokalnej. Strategia będzie posiadać długofalową wizję rozwoju miasta i gminy, dokument ten pozwoli we właściwy sposób i w odpowiedniej kolejności rozwiązać problemy, a także przewidywać niektóre z nich. Dzięki opracowanej nowej strategii zwiększy się wiarygodność gminy wobec partnerów zewnętrznych. Wreszcie dokument ten da ogromne możliwości promocji gminy. Warto podkreślić jest również to, że planowanie strategiczne przyczyni się do przygotowania i partycypacji społeczności lokalnej w nadchodzących zmianach.

Ad. 3.

Inspektor Referatu Programów Pomocowych, Promocji, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Pani Magdalena Tabasz – Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Bydgoszczy wystąpiła z wnioskiem do Burmistrza Koronowa o wyrażenie zgody na wykorzystanie wizerunku herbu Koronowa i wsparcie finansowe w wysokości 10 tys. zł na remont budynku PSP i wykonanie grawerunku na szkle, na którym m.in. zostanie umieszczony herb Koronowa.

Opinia Komisji pozytywna w zakresie udostępnienia herbu Koronowa, w zakresie dofinansowania opinia negatywna.

Ad. 4.

Inspektor Pani Urszula Dufka przedstawiła informację dotyczącą rekultywacji i monitoringu nieczynnego wysypiska odpadów komunalnych w Srebrnicy.


Informacja na piśmie stanowi załącznik nr 2 niniejszego protokołu.

Członkowie komisji wyjechali na teren nieczynnego wysypiska odpadów komunalnych w Srebrnicy.

Ad. 4.

- Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji Pan Olech Raddatz zamknął posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła


Adela Rojek

Przewodniczący Komisji

Olech Raddatz